
Istanbul pro rodiče a děti + PLAVBA PO BOSPORU + KOUPÁNÍ NA PRINCOVÝCH OSTROVECH
(letecky z Prahy)

6.8.  - 10.8. 2025 24 790,00 Kč

 
Podrobnosti zde: https://www.radynacestu.cz/t/31353/

 
Průvodkyně: Lenka Unzeitigová

 
 

Specialista: Barbora Koníčková, +420 596 111 030, konickova@radynacestu.cz
 
 

Orientální dobrodružství mezi Evropou a Asií pro malé i velké… Jako v pohádce se ocitnete v chrámu Hagia Sophia i
na nádvoří paláce Topkapi. Zažijete plavbu po Bosporu až k druhému mostu a koupání na ostrově Büyükada. Dáte si
turecké sladkosti i zmrzlinu dondurma. Čeká vás tajemné podzemí a fascinující svět zmenšenin. Dopřejte si poznání a
zábavu s dětmi v Istanbulu!

 
 

Na co se můžete těšit

prodloužená zážitková plavba po Bosporu
soukromá pláž na Princových ostrovech
ochutnávka pravé turecké pizzy i zmrzliny
Úžasný svět zmenšenin v parku Miniatürk

 
 

Co už máte v ceně?*

letenka Praha – Istanbul – Praha se všemi poplatky
kabinové zavazadlo dle pravidel pro přepravu zavazadel (viz níže)
doprava letiště – hotel – letiště
doprava na výlet do Eyüpu, čtvrti Ortaköy a k mešitě Çamlica
4x ubytování ve 3* hotelu v Istanbulu
4x snídaně
služby místního průvodce
služby průvodce (mimo individuální volno)
pojištění záruky pro případ úpadku CK

 
* Cena zájezdu pro dítě je stejná jako pro dospělou osobu.

 
 

Co cena nezahrnuje?

cestovní pojištění léčebných výloh (není-li sjednáno)
odbavované zavazadlo dle pravidel pro přepravu zavazadel (viz níže)
přesuny v Istanbulu místní dopravou
vstupné na místě (včetně mešity Çamlica, Eyüpu, parku Miniatürk…)
bakšišné: cca 10 EUR/pobyt
doporučené kapesné: přibližně 300 EUR (včetně vstupného a dopravy na místě)
příplatek za jednolůžkový pokoj: 4 990,00 Kč

 
 

Kde budete ubytováni?

ubytování v hotelu v jednolůžkových, dvoulůžkových a dle dostupnosti i třílůžkových pokojích

Istanbul pro rodi?e a d?ti + PLAVBA PO BOSPORU + KOUPÁNÍ NA PRINCOVÝCH OSTROVECH (letecky z Prahy) Strana 1/6 15120-31353



ubytování v menších pokojích s vlastním sociálním zařízením
 
 

Jak je to s jídlem?

snídaně v hotelu jsou podávány formou bufetu
během dne bude možné zakoupit jídlo na místech s možností občerstvení
poblíž hotelu je možnost individuálního stravování v místních restauracích

 
 

Cestovní pojištění

Kooperativa A
50 Kč / den / osoba

 
Kooperativa B Evropa

100 Kč / den / osoba
 

Kooperativa C
120 Kč / den / osoba

 
Kooperativa D

190 Kč / den / osoba
 
 
 

Důležité informace

Změna vyhrazena

Vyhrazujeme si právo měnit sled programu (např. prohodit 1. a 3. den, dopolední program za odpolední atd.). Program zájezdu
může být přizpůsoben i aktuální situaci na místě, podmínkám na trasách a dalším okolnostem (např. dostupností vstupenek).

Program není povinný

V případě individuálního zájmu můžete absolvovat jen vybranou část programu a sejít se později na místě srazu určeném
průvodcem nebo se vrátit na hotel samostatně. Individuální plánování je vhodné předem konzultovat s námi.

První a poslední den

První a poslední den zájezdu je určen především k zajištění dopravy na a z místa ubytování. Program v tyto dny je přizpůsoben
okolnostem. Plánované časy odjezdu a příjezdu jsou u zájezdu uvedeny, pokud jsou známy. Přesné časy obdržíte v pokynech.

Prohlídky památek

Průvodce neprovádí klienty uvnitř památek, pokud není v programu uvedeno jinak.

Istanbul pro rodi?e a d?ti + PLAVBA PO BOSPORU + KOUPÁNÍ NA PRINCOVÝCH OSTROVECH (letecky z Prahy) Strana 2/6 15120-31353



Ubytování v místě

Nástup je umožněn po 14. hodině, do té doby je možné si zavazadla na hotelu uschovat.

Pokyny k zájezdu

Pokyny zasíláme 7 dní před nástupem na zájezd do e-mailu uvedeného ve Vaší rezervaci.

Rezervujte včas

Doporučujeme rezervaci provést co nejdříve. Cena zájezdu je závislá na aktuálních cenách služeb, a ty se mohou v čase měnit.

Pojištění před platbou

Pojištění lze k rezervaci doplnit pouze tehdy, kdy není ještě z Vaší strany nic uhrazeno (z důvodu storna zájezdu, které je jeho
součástí).

Fyzická náročnost

Většina zájezdů je poznávacích, denně se tak nachodí až 15 km dle Náročnosti zájezdu. Pečlivě proto zvažte své síly a schopnosti.

 
Hagia Sophia: 30 EUR
Miniatürk: 17 EUR
cisterna Yerebatan: 25 EUR
věž Çamlica: 25 EUR
muzeum Rahmi Koc: 19 EUR
Galatská věž: 35 EUR

 
 

Vstupné

Fakultativní výlet a koupání na ostrově Büyükada
Dospělý: 1 400,00 Kč
Prodloužená plavba po Bosporu
Dítě: 850,00 Kč, Dospělý: 1 000,00 Kč

 

Istanbul pro rodi?e a d?ti + PLAVBA PO BOSPORU + KOUPÁNÍ NA PRINCOVÝCH OSTROVECH (letecky z Prahy) Strana 3/6 15120-31353

https://www.radynacestu.cz/narocnost/


 
Co vše zažijete: den po dni

 
Středa 6. srpna: Po příletu a ubytování vyrazíme dle časových možností za prvním dobrodružstvím. Čeká nás chrám
Hagia Sophia a pak společná večeře plná chutí pro malé i velké cestovatele.

Po příletu do Istanbulu nás objednaný transfer dopraví do hotelu, kde se ubytujeme, a dle časových možností vyrazíme na 
procházku historickým centrem.

Jako první nás čeká chrám Hagia Sophia. Představte si obrovský chrám, který vypadá jako z pohádky, s obrovskou zlatou kopulí,
vysokými sloupy a nádhernými mozaikami. Chrám je hodně starý, byl postaven před více než 1500 lety! Nejprve sloužil jako
křesťanský kostel, později se z něj stala mešita a dnes je to muzeum a mešita.

Hagia Sophia byla největším chrámem na světě skoro 1000 let. Uvnitř uvidíme nádherné stropy, malby andělů, historické
mozaiky a arabské nápisy. Je to jako cesta do minulosti, kde můžeme objevit kus dávné historie. 

Společnou večeři si dáme na náměstí Sultána Ahmeda, které je historickým srdcem města. Při ní můžeme nasát pravou
atmosféru historického centra Istanbulu.

Turecká kuchyně je plná chutí, vůní a barev, ale nebojte se, děti si v ní najdou spoustu dobrot, které jim budou chutnat!
Například pide, což je turecká pizza a děti ji milují, nebo simit – turecký preclík, chutná podobně jako bageta, ale je o něco sladší a
voňavější. Skvělá svačinka i na toulání se městem. 

Návrat na hotel společně s průvodcem nebo později individuálně. 
 
 

Čtvrtek 7. srpna: Dnes vyrazíme k úžasné Galatské věži, ze které uvidíme Istanbul jako na dlani. Užijeme si
prodlouženou plavbu po Bosporu i svět sultánů a prozkoumáme tajemnou cisternu Yerebatan.

Po snídani se vydáme na prohlídku Galatské věže – Strážce Istanbulu. Na vlastní oči spatříte vysokou kamennou věž, která
vypadá jako z pohádky a shlíží na celé město.

Je jednou z nejstarších a nejznámějších věží v Istanbulu a její vrchol nabízí nádherný výhled na celé město. Postavena byla v
roce 1348 Janovany jako součást jejich opevnění. Sloužila jako obranná věž, požární hláska, vězení i jako astronomická
observatoř. 

Po prohlídce se vydáme na prodlouženou plavbu po Bosporu k druhému Bosporskému mostu. Nechte se unášet na vlnách řeky,
která rozděluje dvě části světa – Evropu a Asii. 

Bospor je dlouhá a úzká vodní cesta, která spojuje Černé a Marmarské moře. Zároveň odděluje Evropu a Asii, takže při plavbě
budeme jednou nohou v Evropě a druhou v Asii!

A co všechno uvidíme? Velké mosty, např. Bosporský most, který je jeden z nejdelších visutých mostů na světě. Paláce
sultánů – podél Bosporu stojí nádherné staré paláce, kde kdysi žili turečtí sultáni, např. palác Dolmabahçe, který vypadá jako
pohádkový zámek. Nebo barevné domky u vody, říká se jim yali, ve kterých kdysi bydlely bohaté rodiny. A když budeme mít
štěstí, možná uvidíme i delfíny. Občas totiž plavou kolem lodí. 

Po prodloužené plavbě si dáme opět výborný oběd na náměstí Sultan Ahmed a pak se vydáme ke známému Hippodromu a z
venku si prohlédneme Modrou mešitu, nádherný kouzelný palác s modrými kachličkami. 

Dále nás čeká slavná cisterna Yerebatan, obrovský podzemní palác plný velkých sloupů, který se ukrývá pod městem. Je to jedno
z nejzajímavějších a nejtajemnějších míst v Istanbulu. Cisterna je obrovská podzemní nádrž, která uchovávala vodu pro
město. V dávných dobách byla skrytá pod zemí, takže ji lidé používali k získání vody i v těch nejteplejších dnech.

Uvnitř uvidíme 336 vysokých sloupů, které drží strop cisterny. Jsou obrovské a všechny jsou vyrobené z mramoru. Některé
sloupy mají na vrchu hlavy medúzy, což jsou postavy s hadími vlasy. V cisterně se nacházejí dva sloupy s hlavami medúzy –
podle legendy byla medúza nebezpečná příšera s hadími vlasy, která dokázala přeměnit lidi na kámen.

Když budeme procházet cisternou, světlo se bude odrážet od vody a vytvářet tajuplnou kouzelnou atmosféru. 

Istanbul pro rodi?e a d?ti + PLAVBA PO BOSPORU + KOUPÁNÍ NA PRINCOVÝCH OSTROVECH (letecky z Prahy) Strana 4/6 15120-31353

https://www.radynacestu.cz/magazin/istanbul/
https://www.radynacestu.cz/magazin/chram-hagia-sophia/
https://www.radynacestu.cz/magazin/vylet-lodi-po-bosporu/
https://www.radynacestu.cz/magazin/palac-dolmabah-e/
https://www.radynacestu.cz/magazin/modra-mesita/
https://www.radynacestu.cz/magazin/cisterna-yerebatan-a-milnik-milion/


Po prohlídce cisterny zavítáme na návštěvu do ráje pro labužníky, do proslulého Egyptského bazaru – tržiště plného vůní a
barev. Představte si místo, kde je spousta barevných stánků, hromady koření, sladkostí a hraček, které vypadají jako z pohádky.

Bazar najdeme v centru Istanbulu a je jedním z nejstarších a nejzajímavějších tržišť ve městě. Voní skořicí, šafránem, pepři,
kmínem a dalšími druhy koření. Stánky jsou plné barevných hromádek sypkého koření – červeného, žlutého, oranžového a
zeleného. 

Děti zde najdou i spousty tureckých sladkostí, sušeného ovoce, oříšků. Některé sladkosti jsou posypané moučkovým cukrem,
jiné mají oříšky nebo čokoládu. U některých stánků prodávají modré talismany proti uhranutí, malované keramické talíře, měděné
lampy jako z pohádky o Aladinovi. 

Na závěr dne se podíváme na první nádvoří paláce Topkapi. Když vstoupíme do prvního nádvoří paláce, ocitneme se v místě, kde
začíná velké dobrodružství – je to vstup do světa sultánů, princezen a obrovského paláce plného pokladů.

Projdeme se i v zahradách Gülhane, které jsou jedním z nejkrásnějších parků v Istanbulu. Nachází se hned vedle paláce Topkapi
a název Gülhane znamená Růžová zahrada, protože tu kdysi rostly růže pro sultánovu rodinu. 

Návrat na hotel společně s průvodcem nebo později individuálně. 
 
 

Pátek 8. srpna: Výlet lodí, soukromá pláž, skvělé jídlo, celodenní koupání na Princových ostrovech… Den jako
stvořený pro úžasný odpočinek plný nových zážitků.

Po snídani se vydáme lodí na Princovy ostrovy, kde si užijeme moře a pokusíme se uniknout od ruchu Istanbulu. Ostrovy jsou
známé svými krásnými plážemi, čistou vodou a klidnou atmosférou.

Princovy ostrovy tvoří malebné ostrůvky, kam se dá dostat pouze lodí, asi 20 kilometrů od Istanbulu. Skládají se z devíti ostrovů,
ale jen čtyři z nich jsou obydlené a přístupné pro návštěvníky. Cesta lodí trvá asi hodinu a je to už samo o sobě velké
dobrodružství. Můžeme si sednout na horní palubu a pozorovat moře a racky, kteří občas létají těsně kolem lodě. 

Ostrovy kdysi sloužily jako místo vyhnanství pro členy císařské rodiny a šlechtice. V době Osmanské říše se staly oblíbeným letním
sídlem bohatých obchodníků, především Řeků, Arménu a Židů. 

My se vydáme lodí na největší ostrov, a to na ostrov Büyükada.  Na ostrovech nejsou žádná auta, takže se lidí pohybují na
kolech, pěšky nebo v elektrických vozidlech. Lodí se dostaneme na soukromou pláž, kde budeme celý den relaxovat a užívat si
moře. 

Návštěva Princových ostrovů nabízí jedinečný gastronomický zážitek v kombinaci s klidnou atmosférou a krásnými scenériemi,
což z nich činí ideální místo pro milovníky dobrého jídla a odpočinku. 

Na ostrovech budeme moct také vyzkoušet vynikající zmrzlinu dondurmu. Dondurma znamená v turečtině „zmrazená“ a
označuje tradiční tureckou zmrzlinu, která se liší od běžné zmrzliny svou pružnou, žvýkací konzistencí a pomalým táním. Díky těmto
vlastnostem ji zmrzlináři v Turecku často používají k různým trikům při podávání. 

Kromě zmrzliny můžeme ochutnat například jeden z nejikoničtějších tureckých dezertů – baklavu. Baklava je vrstvené filo těsto
plněné sekanými ořechy a zalité sladkým sirupem z medu a cukru. Nebo si můžeme dát lokum, což jsou malé želé kostky
ochucené růžovou vodou, citronem, mátou, pomerančem nebo granátovým jablkem. 

Návrat na hotel společně s průvodcem nebo později individuálně. 
 
 

Sobota 9. srpna: Naše dobrodružství ještě nekončí… Objevíme, co skrývá největší turecká mešita. Dáme si plněnou
bramboru kumpir. Poznáme úchvatný svět zmenšenin a den zakončíme na vyhlídce Eyüp.

Ráno po snídani se vydáme objednaným autobusem k mešitě Çamlica.

Je největší mešita v Turecku a stojí na kopci v Istanbulu. Z tohoto místa je nádherný výhled na celé město i moře. Mešita je
obrovská, krásná a vypadá jako palác z pohádky. Má šest vysokých věží (minaretů) a obrovskou kopuli, která vypadá, jako
by se dotýkala nebe.

Istanbul pro rodi?e a d?ti + PLAVBA PO BOSPORU + KOUPÁNÍ NA PRINCOVÝCH OSTROVECH (letecky z Prahy) Strana 5/6 15120-31353

https://www.radynacestu.cz/magazin/palac-topkapi/
https://www.radynacestu.cz/magazin/princovy-ostrovy/


Uvnitř je nádherná výzdoba – vysoké stropy, obrovské lustry a jemné vzory na stěnách. Kolem mešity jsou nádherné velké
zahrady a parky.

Když půjdeme dovnitř, musíme si sundat boty a být potichu, protože je to posvátné místo. Mešita je nejen krásná, ale také klidná a
působí jako místo plné míru. 

Po prohlídce mešity se vydáme do krásné čtvrti Ortaköy, která leží přímo u řeky, pod slavným mostem přes Bospor. Je to skvělé
místo pro rodiny s dětmi, protože je plné života, barevných uliček a spousty dobrého jídla. Čtvrť má přátelskou atmosféru a
každý si tu najde něco, co ho baví. 

My tady vyzkoušíme jedno z nejoblíbenějších jídel v Istanbulu – plněnou pečenou bramboru, kterou místní nazývají 
kumpir.

Je to obrovská brambora upečená do měkka, která se rozkrojí, uvnitř se smíchá s máslem a sýrem, a potom si na ni můžeme přidat
spoustu různých náplní podle chuti, např. kukuřici, nakládanou zeleninu, klobásu sucuk, kečup… Určitě si ke kumpiru můžeme dát
pravý turecký čaj nebo osvěžující limonádu. 

Se zájemci pak navštívíme muzeum Miniatürk, úžasné místo pro děti, kde se ocitnou ve světě plném malých staveb.

Najdeme zde zmenšené verze slavných tureckých i světových památek (například chrám Hagia Sophia, palác Topkapi a
další). Projdeme se kolem mini budov a budeme si připadat jako obři, u každé stavby je tlačítko, které nám o ní řekne více (i v
češtině). Můžeme se projet i mini kanálem mezi památkami. 

Poté můžeme navštívit muzeum Rahmiho Koce, což je muzeum vědy, techniky a dopravy, kde si mohou děti spoustu věcí
vyzkoušet na vlastní kůži.

V muzeu uvidíme historická auta, vlaky a tramvaje, dokonce ponorku (opravdová vojenská ponorka, kam se dá vejít a zjistit,
jak žili námořníci pod hladinou), letadla, vrtulníky… Můžeme si vyzkoušet jízdu ve staré tramvaji, projít se uvnitř letadla nebo
lodě…

Na závěr dne se vydáme k vyhlídce Eyüp, známé také jako Pierre Loti. Je to kouzelné místo na kopci v Istanbulu, odkud
je nádherný výhled na Zlatý roh – mořskou zátoku, která vypadá jako pohádková krajina.

Z vyhlídky uvidíme mešity, moře i lodě na Zlatém rohu. V kavárnách si můžeme dát turecký čaj, zmrzlinu nebo sladkosti s
krásným výhledem. Dle aktuální situace (nebudou-li obrovské fronty) se svezeme lanovkou (teleferik) směrem dolů. 

Návrat na hotel společně s průvodcem nebo později individuálně.
 
 

Neděle 10. srpna: Tento den bude věnován především individuálnímu programu a případnému nákupu suvenýrů.
Podle letového řádu se přesuneme na letiště a odletíme zpět do Prahy. 

 
 

Istanbul pro rodiče a děti + PLAVBA PO BOSPORU + KOUPÁNÍ NA PRINCOVÝCH OSTROVECH (letecky z Prahy)

https://www.radynacestu.cz/t/31353/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Istanbul pro rodi?e a d?ti + PLAVBA PO BOSPORU + KOUPÁNÍ NA PRINCOVÝCH OSTROVECH (letecky z Prahy) Strana 6/6 15120-31353

http://www.tcpdf.org

